
Konkurs otwarty   Poznaj swoją historię. 

Organizatorzy konkursu: 

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Krośnie 

oraz Zespół Szkół Elektrycznych i Ogólnokształcących w Krośnie 

Grupa docelowa, nagrody i tematyka konkursu: 

Konkurs jest skierowany na uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz do 

studentów. W każdej z powyższych, trzech kategorii zostaną przyznane nagrody dla zwycięzców 

i wyróżnionych w kwocie 1000 zł. 

Tematem konkursu „Poznaj swoją historię” są żołnierze generała Stanisława Maczka pochodzący 

z naszego regionu - Krosna i powiatów sąsiadujących. 

Zadanie do wykonania: 

Należy wyszukać w rodzinach oraz wśród znajomych wspomnienia i pamiątki o postaciach, 

naszych przodkach, którzy walczyli pod dowództwem generała Stanisława Maczka w latach 

1918-1920 o granice i niepodległość Polski, w 1939 w wojnie obronnej, w 1940 we Francji lub 

w latach 1944-1945 w ramach I Dywizji Pancernej pod jego dowództwem uczestniczyli 

w walkach wyzwalając Francję, Belgię i Holandię.  

Forma prac: 

Prace w formie elektronicznej lub papierowej powinny zawierać wspomnienia, pamiętniki lub 

dokumenty o żołnierzach Stanisława Maczka pozyskane ze wspomnień rodzinnych, sąsiedzkich 

czy też stworzone na podstawie pamiątek rodzinnych, ewentualnie na podstawie materiałów 

archiwalnych. W przypadku wspomnień lub pamiętników, dla historycznego udokumentowania, 

należy podać dane osoby, od której je pozyskano.  

Materiały pomocnicze: 

Jako literatura pomocnicza może posłużyć lista „chłopców” Stanisława Maczka z 1918 

opracowana pod kierunkiem profesora dra hab. Mariusza Wołosa oraz literatura przedmiotu: 

Stanisław Maczek Od podwody do czołga; 

Jerzy Majka Mistrz manewru; 

Jacek Ślączka Z Krościenka Wyżnego ku niepodległości. 

 

Termin składania prac: 

   26 marca 2025 roku. 

  



Formy składania prac, do wyboru: 

 -elektronicznie  zseio@elektryk.krosno.pl 

 -tradycyjnie papierowo, w zaklejonej, opisanej kopercie, na adres (decyduje data wpływu): 

    Zespół Szkół Elektrycznych i Ogólnokształcących 

    w Krośnie 

    ul. Rzeszowska 10 

    38-400 Krosno 

 lub przez złożenie w sekretariacie Szkoły. 

Uwagi końcowe: 

Prace muszą zawierać treści wypracowane przez autora, pozyskane przez niego w formie 

rozmów, analizy materiałów piśmienniczych lub graficznych- np.: zdjęcia, listy. Praca nie może 

zawierać wyłącznie treści już opublikowanych, lecz powinna zawierać informacje oryginalne, 

być w znacznej części twórcza, a nie tylko odtwórcza.  

Prace muszą zawierać dane personalne i kontaktowe autora oraz zgodę na przetwarzanie 

danych. 

Jury, ocena prac i wręczenia nagród: 

Prace zostaną ocenione przez powołane przez organizatora jury. Wyniki zostaną podane do 

publicznej wiadomości, a wręczenie nagród i wyróżnień nastąpi w dniu 1 kwietnia 2025 roku. 

Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany terminu. 
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